b 1. Plat. 57. c De gradib. contempl. 4. 2. 9. 175. art. 5. & de Verit. 9. 13. art. 4.

stimarunt, animâ à corpore re ipsa separatâ, & ad ipsam post raptum redeunte. Quam opinionem exemplo probant Eri Armeni, qui ut narrat Plato (e) pro mortuo habitus anima redeunte revixit, & præmia ac pœnas alterius vitæ enarravit. Refert quoque Plinius (f) Hermotimi Clozomenii animam relicto corpore errare solitam, vagamque è longinquo multa annunciasse, quæ nisi à præsentem noscitur non possent, donec ejus inimici corpore cremato remeanti animæ velut vaginam ademerunt. Sed hæc ad fabulas, vel ad ludibria dæmonum referenda sunt, ut observant ex nostris Origenes (g) & Tertullianus (h). An verò anima per divinam potentiam in altiori ac vehementiori raptu è corpore interdum abierit vel abire possit, quæstio anceps & difficilis est: nam Apostolus (i) raptus ad tertium cœlum se nescire professus est, an in corpore vel extra corpus id contigerit. Quod autem tantus vir ignoravit, nostrum non est definire. *Quis enim, inquit Augustinus, [k] de Pauli raptu doctissimè disputans, audeat dicere se scire, quod se nescire Apostolus dixit?* Eadem ignoratio Teresie mentem invasit, raptus enim effectus describens in Castro animæ ait (l) *An in corpore, vel extra corpus hægerantur dicere nequeo, certè jurejurando asseverare non ausim animam in corpore tunc esse, uti nec corpus interire sine anima vivere.* Tum aliqua adhibita similitudine ad ejus rei explicationem concludit se nescire quid dicat. At verò Catharina Senensis & ipsa divina patiens ulterius progredi non dubitavit pro certo asserens (m) animam suam aliquando è corpore discessisse, & bona immortalia degustasse: quam animæ à corpore separationem ad tempus fieri nonnunquam posse, non viribus naturæ, sed divinæ virtutis omnipotentia, manifestum est.

II. Audiamus expertos, ipsi nos docebunt, quid anima agat, vel potius quid patiat, cum in sublime rapta

e Lib. 50. de Rep. f Max. Tyrius serm. 28. lib. 7. hist. nat. c. 52 g Lib. 3. adv. Celsum. h L. b. de anima. Cap. 44. i 1. Cor. 11. k Lib. 12 de Gen. ad lit. c. 1. l Manf. 6. c. 5. m Epist. 12. ad P. Raymundum.

sensus & corpus, deserit Deique presenti fruitur in placida atque dulcissima contemplatione. Augustinus humanam mentem posse divinitus rapi ex hac ad Angelicam vitam, antequam per mortem carne solvatur, asserit his verbis [n]. Sic enim, inquit, raptus est qui audivit illius ineffabilia verba, qua non licet homini loqui: ubi usque adeo facta est ab hujus vite sensibus quaedam intentionis aversio, ut sive in corpore, sive extra corpus fuerit, id est utrum sicut solet in vehementiori ecstasi mens ab hac vita in illam vitam fuerit alienata manente corporis vinculo, an omnino resolutio facta fuerit, qualis in plena morte contingit, nescire se diceret. Ita fit, ut & illud verum sit quod dictum est, Nemo potest videri faciem meam, & vivere, quia necesse est abstrahi ab hac vita mentem, quando in illius ineffabilitatem visionis assumitur; & non sit incredibile quibusdam Sanctis nondum ita defunctis, ut sepelienda caetera remanerent, etiam istam excellentiam revelationis ejus concessam fuisse. Quod existimo cogitasse illum, qui noluit dicere. Idem explicans Psalmistae verba dicentis (o) ego dixi in excessu mentis meae, ubi ipse legit in ecstasi mea, sic loquitur: (p) Videtur mihi qui hoc dixit levasse ad Deum animam suam, & pervenisse spirituali quodam contactu ad illam incommutabilem lucem, eamque infirmitate conspectus ferre non valuisse: & in suam quasi egritudinem atque languorem iterum recidisse, & comparasse se illi, & sensisse adhuc contemperare non posse aciem mentis suae luci sapientiae Dei. Et quia hoc in ecstasi fecerat, abreptus à sensibus corporis & subreptus in Deum, ait: Ego dixi in Ecstasi mea. Vidi nescio quid in ecstasi, quod deum ferre non potui; & redditus mortalibus membris & multis mortalium cogitationibus à corpore, quod aggravat animam, dixi. Quid? Projectus sum à facie oculorum tuorum. Longè sursum es, longè deorsum sum. Abbas Joannes apud Cassianum (q) quid sibi in ecstasi contingeret, sic enarrat, *Mei- ni me in hujusmodi raptum frequenter excessum, ut obliviscerer*